

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" " 20\_\_ г.

" " 20\_\_ г.

Фонд капитального ремонта Тульской области  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Щекино, ул. Октябрьская, д.7  
Дополнительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость: **138,458 тыс. руб.**  
Средства на оплату труда: **13,824 тыс. руб.**  
Нормативная трудоемкость: **100,230 чел.-час**

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года


№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1.</b>										
1	ТЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев - контробрешетка	1 м3 древесины в конструкции	0,71	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		18,37
		ЗП			176,40	1,15	144,03	16,7	2 405,31	
		ЭМ			24,21	1,25	21,48	9,63	206,92	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			2 389,38		1 696,47	3,2	5 428,67	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	152,96	90=118*(0.9*0.85)	2 164,78	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	77,13	43=63*(0.85*0.8)	1 034,28	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 092,07</b>		<b>11 239,96</b>	
2	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (8,27м*4*2+2,4м*4-коньки, 3,85м*4*2+2,65м*4 - ендовы)	1 м реза	116,2	3,40			ТЕР09-05-006-01		39,51
		ЗП			2,85		331,17	16,7	5 531,12	
		ЭМ			0,55		63,91	4,04	257,96	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР								
		НР от ФОТ	%	90		0,9	268,25	69=90*(0.9*0.85)	3 816,47	

6274

Исполнитель:  
Крюкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	85		0,85	239,27	58=85*(0.85*0.8)	3 208,05	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>902,60</b>		<b>12 813,60</b>	
3	ТЕРр60-10-1	Исправление кладки дымовой трубы	100 кирпичей	0,05	149,44			ТЕРр60-10-1		0,74
		ЗП			116,68		5,83	16,7	97,43	
		ЭМ			7,11		0,36	7,09	2,52	
		в т.ч. ЗПМ			1,01		0,05	16,7	0,84	
		МР			25,65		1,28	5,71	7,32	
		НР от ФОТ	%	78			4,59	66=78*0.85	64,86	
		СП от ФОТ	%	63			3,70	50=63*0.8	49,14	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>15,76</b>		<b>221,27</b>	
4	ТССЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,005	6 184,15		30,92		30,92	
5	ТЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхность и	0,141	2 195,20			ТЕРр61-31-1		18,53
		ЗП			1 140,55		160,82	16,7	2 685,65	
		ЭМ			1,87		0,26	3,25	0,86	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			1 052,78		148,44	4,35	645,72	
		НР от ФОТ	%	79			127,05	67=79*0.85	1 799,39	
		СП от ФОТ	%	50			80,41	40=50*0.8	1 074,26	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>516,98</b>		<b>6 205,88</b>	
6	ТЕР15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности и	0,141	763,31			ТЕР15-04-019-05		2,24
		ЗП			119,78	1,15	19,42	16,7	324,35	
		ЭМ			4,96	1,25	0,87	10,15	8,87	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			638,57		90,05	4,29	386,27	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	18,35	80=105*(0.9*0.85)	259,48	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	9,08	37=55*(0.85*0.8)	120,01	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>137,77</b>		<b>1 098,98</b>	
7	Прайс	Ограждение совмещенное со снегозадержателем (Ц=2850/3/1,18*1,0075)	м	68	811,12		55 156,16		55 156,16	
8	Каталог ГУ ТО РХЦС 2 кв. 2016г. стр. 54	Профнастил оцинкован. НС 44Р 0,7*1000 (Ц=374/1,18*1,02)	м2	56,5365	323,29		18 277,69		18 277,69	
9	ТЕР10-01-022-02	Подшивка потолков: под штукатурку - карниз	100 м2 потолка	0,222	3 667,28			ТЕР10-01-022-02		10,97
		ЗП			324,70	1,15	82,90	16,7	1 384,36	0,87
		ЭМ			61,65	1,25	17,11	9,05	154,83	
		в т.ч. ЗПМ			3,41	1,25	0,95	16,7	15,80	
		МР			3 280,93		728,36	3,57	2 600,27	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	89,05	90=118*(0.9*0.85)	1 260,14	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	63		0,85	44,90	$43=63*(0.85*0.8)$	602,07	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>962,32</b>		<b>6 001,67</b>	
10	ТЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности - подшивка карниза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,222	643,61			ТЕР15-04-019-07		3,3
		ЗП			112,32	1,15	28,68	16,7	478,88	
		ЭМ			3,73	1,25	1,03	10,13	10,49	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16,7		
		МР			527,56		117,12	4,42	517,66	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	27,10	$80=105*(0.9*0.85)$	383,10	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	13,41	$37=55*(0.85*0.8)$	177,19	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>187,34</b>		<b>1 567,32</b>	
11	ТЕРp56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных - в слуховых окнах	100 м2 оконных переплетов	0,014	373,07			ТЕРp56-2-2		0,65 0,01
		ЗП			345,36		4,84	16,7	80,75	
		ЭМ			27,71		0,38	8,82	3,42	
		в т.ч. ЗПМ			11,74		0,16	16,7	2,74	
		МР								
		НР от ФОТ	%	82			4,10	$70=82*0.85$	58,44	
		СП от ФОТ	%	62			3,10	$50=62*0.8$	41,75	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>12,42</b>		<b>184,36</b>	
12	ТЕР20-02-002-01	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 0,5 м2	1 решетка	4	18,33			ТЕР20-02-002-01		5,84
		ЗП			12,23		48,92	16,7	816,96	
		ЭМ			2,10		8,40	5,84	49,04	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			4,00		16,00	3,78	60,52	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	56,36	$98=128*(0.9*0.85)$	800,62	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	34,51	$56=83*(0.85*0.8)$	457,50	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>164,19</b>		<b>2 184,64</b>	
13	ТССЦ-101-3988	Решетки размером 450x450 мм	шт.	4	241,25		965,00		965,00	
14	ТССЦпг-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	2,487	28,47			ТССЦпг-01-01-041		
		ЗП								
		ЭМ			28,47		70,80	12,63	894,28	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				$0=0*0.85$		
		СП от ФОТ	%	0				$0=0*0.8$		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>70,80</b>		<b>894,28</b>	

Исполнитель:   
Крючкова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0.5 м <sup>3</sup>	1 т груза	5,803	2,83			ТССЦпг-01-01-043		
		ЗП								
		ЭМ			2,83		16,42	8,08	132,71	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>16,42</b>		<b>132,71</b>	
16	ТССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	8,29	4,71			ТССЦпг-03-21-01-005		
		ЗП								
		ЭМ			4,71		39,05	9,3	363,10	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0=0*0.85		
		СП от ФОТ	%	0				0=0*0.8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>39,05</b>		<b>363,10</b>	
<b>Итого по разделу 1</b>									<b>117 337,54</b>	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									99 966,01	
Накладные расходы									10 607,28	
Сметная прибыль									6 764,25	
<b>Итого по смете:</b>										
Итого									117 337,54	
В том числе:										
Материалы									84 076,20	
Машины и механизмы									2 085,00	
ФОТ									13 824,19	
Накладные расходы									10 607,28	
Сметная прибыль									6 764,25	
НДС 18%									21 120,76	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>138 458,30</b>	

Государственное учреждение Тульской области

«Региональный хозяйственный центр

по ценообразованию в строительстве»


Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Согласовано в сумме 138458,3 руб

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

15.08.16

Исполнитель:   
Крючкова Т.М.